Requerimento /2024

Ao Exmo. Sr.
Presidente da Câmara de Vereadores
Jefferson de Oliveira
Canela – RS

A Vereadora Carla Reis no uso de suas atribuições legais e na forma do
art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta o presente
requerimento:

● Que a Câmara de Vereadores de Canela realize um debate, aberto a
toda a comunidade, referente à coleta e separação de todos os resíduos
sólidos urbanos recicláveis, orgânicos compostáveis e rejeitáveis,
resíduos especiais e resíduos verdes, gerados no município de Canela,
e também para que o Poder Executivo possa trazer mais informações a
comunidade e a esta casa.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a grande repercussão neste município, referente a coleta
e separação de lixo do município, é de extrema importância que seja realizada
uma reunião, convidando toda a comunidade para sanar dúvidas referente a
este tema.

Ante o exposto, requer-se a aprovação do presente requerimento para
fins de realização de reunião, organizada e divulgada por esta Casa de Leis.

Carla Reis
Vereadora - MDB

Canela, 21 de março de 2024.

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapsdb@canela.rs.leg.br